

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2022년도 본예산 일반회계 청소위생과

부서: 청소위생과
 정책: 폐기물처리 기반시설 확충
 단위: 자원순환형 폐기물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
청소위생과	3,837,590	3,362,983	474,607
국	603,123		
기	4,938		
도	178,175		
군	3,051,354		
폐기물처리 기반시설 확충	3,505,145	2,957,501	547,644
국	537,170		
기	4,938		
도	137,891		
군	2,825,146		
자원순환형 폐기물관리	3,505,145	2,957,501	547,644
국	537,170		
기	4,938		
도	137,891		
군	2,825,146		
합리적인 청소행정 구현	20,500	5,500	15,000
201 일반운영비	1,000	1,000	0
01 사무관리비	1,000	1,000	0
○청소행정 업무 추진 급량비 1,000,000원*1년	1,000		
203 업무추진비	2,500	2,500	0
03 시책추진업무추진비	2,500	2,500	0
○청소위생 업무추진 2,500,000원*1식	2,500		
207 연구개발비	17,000	0	17,000
01 연구용역비	17,000	0	17,000
○자원순환 집행계획 17,000,000원*1식	17,000		
노후슬레이트 철거 지원사업	769,940	764,000	5,940
국	384,970		
군	384,970		
402 민간자본이전	769,940	764,000	5,940
국	384,970		
군	384,970		
03 민간위탁사업비	769,940	764,000	5,940
○노후슬레이트 철거 지원사업(철거)	704,000		
704,000,000원*1년	704,000		
국	352,000		
군	352,000		
○노후슬레이트 철거 지원사업(개량)	65,940		
65,940,000원*1년	65,940		
국	32,970		
군	32,970		
안전한 석면 관리	82,700	40,700	42,000
201 일반운영비	82,700	40,700	42,000
01 사무관리비	82,200	40,200	42,000
○슬레이트(석면) 처리 70,000,000원*1년	70,000		

부서: 청소위생과
 정책: 폐기물처리 기반시설 확충
 단위: 자원순환형 폐기물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○석면건축물 석면 농도 측정 200,000원*35개소	7,000		
○석면건축물 안전관리 가이드북 제작 30,000원*40권	1,200		
○석면건축물 지도점검 소모품 구입 1,000,000원*1년	1,000		
○석면 업무 추진 피복 1,000,000원*1년	1,000		
○석면 업무 추진 홍보물품(리플세, 현수막 등) 2,000,000원*1년	2,000		
02 공공운영비	500	500	0
○석면 업무 추진 우편요금 500,000원*1년	500		
석면피해 구제급여	5,488	12,449	△6,961
기 도 군	4,938 275 275		
301 일반보전금	5,488	12,449	△6,961
기 도 군	4,938 275 275		
12 기타보상금	5,488	12,449	△6,961
○ 석면피해구제급여	5,488		
－ 요양생활수당 1,488,000원*1년	1,488		
기 도 군	1,338 75 75		
－ 요양급여 4,000,000원*1년	4,000		
기 도 군	3,600 200 200		
쓰레기종량제 추진	1,510,987	1,417,295	93,692
201 일반운영비	125,955	125,763	192
01 사무관리비	111,855	111,855	0
○쓰레기 수거용 코팅장갑 구입 2,000,000원*1년	2,000		
○음식물류폐기물 중간수거용기 세척 및 소독관 리 6,000,000원*1년	6,000		
○음식물류폐기물 종량제 홍보물 제작 3,000,000원*1식	3,000		
○생활쓰레기 분리배출 홍보 등 3,000,000원*1식	3,000		
○스티커 제작	3,600		
－ 대형폐기물 납부 스티커 800원*2,000장	1,600		
－ 쓰레기종량제 안내 스티커 800원*2,500장	2,000		
○자원순환 업무 추진 홍보물 제작(종량제, 재 활용품 등)	5,000		
－ 현수막 3,000,000원*1년	3,000		

부서: 청소위생과
 정책: 폐기물처리 기반시설 확충
 단위: 자원순환형 폐기물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 홍보물	2,000,000원*1년	2,000	
○쓰레기종량제 및 폐기물배출사업장 점검 급량비	1,500,000원*1년	1,500	
○폐기물배출사업장 지도점검용 물품구입		1,400	
- 단속화	150,000원*4명	600	
- 단속복	200,000원*4명	800	
○음식물류폐기물 수거종사자 급량비	3,000,000원*1식	3,000	
○음식물류폐기물 수거종사자 위생복 구입	1,000,000원*1식	1,000	
○피서지 등 쓰레기 처리 비용	5,000,000원*1년	5,000	
○생활쓰레기(광역시설 반입) 종사자 급량비	3,000,000원*1년	3,000	
○음식물류폐기물 종량처리기 임대비용	47,000원 *11개월*15대	7,755	
○휴일 운전직 근무 특별당직비	60,000원*11명*10회	6,600	
○운전직 작업복 등 구입		3,300	
- 작업복 등 구입	200,000원*11명	2,200	
- 작업화 구입	100,000원*11명	1,100	
○축제 쓰레기 처리 대책	30,000,000원*1년	30,000	
○휴일 쓰레기 수거 종사자 급량비 지급	2,000,000원*1식	2,000	
○사업장폐기물 처분 부담금	600톤*10,000원	6,000	
○생활폐기물 수집운반 종사원 보호장구 구입	200,000원*46명	9,200	
○청소행정 권역별 환경미화원 휴게시설 운영관리	1,500,000원*5개권역	7,500	
○근골격계부담작업 유해요인조사	2,000,000원*1식	2,000	
02 공공운영비	14,100	13,908	192
○폐기물관련 민원처리 우편요금	1,200,000*1년	1,200	
○CCTV 및 RFID 전기요금 등	4,000,000원*1년	4,000	
○한국폐기물협회 연회비	2,000,000원*1년	2,000	
○생활폐기물 수거종사원 예방접종비	150,000원*46명	6,900	
202 여비	7,200	8,000	△800
01 국내여비	7,200	8,000	△800
○음식물류폐기물 수거종사자 특별여비	7,200,000원*1년	7,200	
206 재료비	124,032	92,232	31,800
01 재료비	124,032	92,232	31,800
○소각용종량제봉투 및 매립용마대제작	45,500		

부서: 청소위생과
 정책: 폐기물처리 기반시설 확충
 단위: 자원순환형 폐기물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 소각용봉투 10ℓ 40원*60,000매	2,400		
- 소각용봉투 20ℓ 60원*120,000매	7,200		
- 소각용봉투 50ℓ 120원*100,000매	12,000		
- 소각용봉투 75ℓ 170원*100,000매	17,000		
- 매립용마대 10ℓ 380원*5,000매	1,900		
- 매립용마대 50ℓ 500원*10,000매	5,000		
○폐형광등, 폐전지 수거함 구입 500,000원*7개	3,500		
○음식물류폐기물 악취제거용 탈취제 구입 100,000원*50통	5,000		
○다용도 분리수거함 구입 1,000,000원*8개	8,000		
○재활용품 수거용 전용봉투 제작 30,000,000원*1식	30,000		
○재활용품 분리수거함 제작 구입 500,000원*15식	7,500		
○재활용품 분리수거대 그물망 구입 5,000원*500개	2,500		
○재활용품 분리수거용 마대 구입 350원*30매*12월*12개소	1,512		
○음식물류폐기물 칩 제작(3L,5L,60L,120L) 5,000,000원*1식	5,000		
○음식물류폐기물 수거용기 구입	15,520		
- 용기 3리터 3,600원*200개	720		
- 용기 5리터 4,000원*200개	800		
- 용기 60리터 30,000원*200개	6,000		
- 용기 120리터 40,000원*200개	8,000		
207 연구개발비	5,000	5,000	0
01 연구용역비	5,000	5,000	0
○음식물 및 대형폐기물 민간위탁 원가계산 연 구용역 5,000,000원*1식	5,000		
301 일반보전금	72,000	60,000	12,000
12 기타보상금	72,000	60,000	12,000
○생활폐기물분리보관시설 녹색지킴이 운영 60개소*100,000원*12월	72,000		
307 민간이전	586,300	586,300	0
05 민간위탁금	586,300	586,300	0
○음식물류폐기물 위탁처리 1,850톤*200,000원	370,000		
○불법투기 및 대형폐기물 위탁처리 600톤*350,000원	210,000		
○음식물류폐기물 종량처리기 유지관리 (14,000원*35대*12월)+(14,000원*15대*2월)	6,300		
308 자치단체등이전	311,500	311,500	0
07 자치단체간부담금	311,500	311,500	0

부서: 청소위생과
 정책: 폐기물처리 기반시설 확충
 단위: 자원순환형 폐기물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○전주권 소각자원센터 폐기물 반입수수료 1,400톤*100,000원	140,000		
○생활폐기물 처분부담금 (1,400톤*10,000원)+(500톤*15,000원)	21,500		
○광역재활용품 기계화선별시설 재활용품 반입 분담금 150,000,000원*1년	150,000		
405 자산취득비	279,000	128,500	150,500
01 자산및물품취득비	279,000	128,500	150,500
○생활폐기물(종량제봉투,음식물) 수거 차량 구 입 137,000,000원*2대	274,000		
○매립장 물품(운동기구)구입 2,500,000원*2대	5,000		
매립장 운영관리	265,120	267,700	△2,580
201 일반운영비	208,120	240,700	△32,580
01 사무관리비	67,900	100,480	△32,580
○지하수 수질검사 510,000원*3개소*4회	6,120		
○침출수 처리수 수질검사 350,000원*12회	4,200		
○폐기물처리시설 제방 안전 점검 등 5,000,000원*1식	5,000		
○광역재활용선별시설 재활용품 수거처리 종사 자 급량비 3,000,000원*1년	3,000		
○생활계유해폐기물(폐농약 등) 위탁 처리 800,000원*6회	4,800		
○환경미화원 작업복 및 작업화 구입	10,500		
- 작업복	7,000		
- 작업화	3,500		
○전기안전관리 대행수수료 150,000원*12회	1,800		
○반입폐기물 자동계근시스템 유지관리 1,000,000원*1년	1,000		
○롤온박스 수리 5,000,000원*1년	5,000		
○당직용 침구류 세탁비 60,000원*4회	240		
○매립장 관리동 유지보수 5,000,000원*1식	5,000		
○정수기 임대료 700,000원*2대	1,400		
○침출수처리시설 유지관리 5,000,000원*1식	5,000		
○매립시설 관리동 소모품 구입 6,000,000원*1식	6,000		
○사무실 유해해충 방제작업 실시 80,000원*2개소*2회*12개월	3,840		
○폐소화기 폐기물 처리비용 2,000,000원*1식	2,000		
○태양광패널 폐기물 처리비용 3,000,000원*1식	3,000		
02 공공운영비	140,220	140,220	0
○매립시설 유지관리(우수배제 등) 5,000,000원*1년	5,000		
○침출수처리시설 유지관리 9,000,000원*1년	9,000		
○매립시설 운영 공공요금 등	26,100		

부서: 청소위생과
 정책: 폐기물처리 기반시설 확충
 단위: 자원순환형 폐기물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 전기요금 2,000,000원*12개월 24,000 - 상수도요금 150,000원*12개월 1,800 - 가스료 100,000원*3회 300 ○사무실 난방유 5,000,000원*1식 5,000 ○정화조 청소비 60,000원*2회 120 ○관용차량 유지 95,000 <ul style="list-style-type: none"> - 음식물류폐기물 수거전용차량 10,000,000원*4대 40,000 - 화물차량(재활용,집게차,롤온) 10,000,000원*3대 30,000 - 특수차량(굴삭기,로더) 10,000,000원*2대 20,000 - 민원처리 전용차량 5,000,000원*1대 5,000 			
206 재료비	27,000	27,000	0
01 재료비 <ul style="list-style-type: none"> ○매립장 방역약품 구입 9,000,000원*1년 9,000 ○지하수배제수 및 지하검사정 관련 물품 구입 9,000,000원*1년 9,000 ○침출수처리시설 펌프 교체 등 9,000,000원*1년 9,000 	27,000	27,000	0
401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
01 시설비 <ul style="list-style-type: none"> ○매립장 시설 보완 30,000,000원*1년 30,000 	30,000	0	30,000
하천하구쓰레기 정화사업	90,000	85,714	4,286
	국 63,000 군 27,000		
101 인건비	84,000	80,000	4,000
	국 58,800 군 25,200		
04 기간제근로자등보수 <ul style="list-style-type: none"> ○하천 부유쓰레기 수거사업 84,000,000원*1년 84,000 	84,000	80,000	4,000
	국 58,800 군 25,200		
201 일반운영비	6,000	5,714	286
	국 4,200 군 1,800		
01 사무관리비 <ul style="list-style-type: none"> ○하천 부유쓰레기 수거사업 6,000,000원*1년 6,000 	6,000	5,714	286
	국 4,200 군 1,800		
섬진강수계 쓰레기처리분담금	9,763	19,191	△9,428
	도 4,882 군 4,881		
308 자치단체등이전	9,763	19,191	△9,428
	도 4,882		

부서: 청소위생과
 정책: 폐기물처리 기반시설 확충
 단위: 자원순환형 폐기물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	4,881		
07 자치단체간부담금		9,763	19,191	△9,428
○섬진강 하구쓰레기 정화사업 지원 9,763,000원*1년		9,763		
	도	4,882		
	군	4,881		
농촌폐비닐 수거장려금 지원		70,000	47,000	23,000
	국	7,000		
	도	7,000		
	군	56,000		
301 일반보전금		70,000	47,000	23,000
	국	7,000		
	도	7,000		
	군	56,000		
12 기타보상금		70,000	47,000	23,000
○농촌폐비닐 수거장려금 지원 70,000,000원*1년		70,000		
	국	7,000		
	도	7,000		
	군	56,000		
농약빈병 시군 수거보상비 지원사업		8,794	6,452	2,342
	도	2,638		
	군	6,156		
301 일반보전금		8,794	6,452	2,342
	도	2,638		
	군	6,156		
12 기타보상금		8,794	6,452	2,342
○농약빈병 시군 수거보상비 지원사업 8,794,000원*1년		8,794		
	도	2,638		
	군	6,156		
재활용품 수집인 안전용품 지원		313	0	313
	도	94		
	군	219		
201 일반운영비		313	0	313
	도	94		
	군	219		
01 사무관리비		313	0	313
○재활용품 수집인 안전용품 지원 313,000원*1년		313		
	도	94		
	군	219		
공동집하장 확충 지원사업		24,000	20,000	4,000
	국	7,200		
	군	16,800		
401 시설비및부대비		24,000	20,000	4,000
	국	7,200		

부서: 청소위생과
 정책: 폐기물처리 기반시설 확충
 단위: 자원순환형 폐기물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	16,800		
01 시설비		24,000	20,000	4,000
○공동집하장 확충 지원사업 6,000,000원*4개소		24,000		
	국	7,200		
	군	16,800		
영농폐자재 수거 및 적정 처리 지원		48,000	60,000	△ 12,000
	도	14,400		
	군	33,600		
307 민간이전		48,000	60,000	△ 12,000
	도	14,400		
	군	33,600		
05 민간위탁금		48,000	60,000	△ 12,000
○영농폐자재 수거 및 적정처리 지원 48,000,000원*1년		48,000		
	도	14,400		
	군	33,600		
재활용 동네마당 설치사업		150,000	0	150,000
	국	75,000		
	군	75,000		
401 시설비및부대비		150,000	0	150,000
	국	75,000		
	군	75,000		
01 시설비		150,000	0	150,000
○재활용 동네마당 설치사업 15,000,000원*10개소		150,000		
	국	75,000		
	군	75,000		
생활폐기물 거점 배출시설 설치		75,000	60,000	15,000
	도	22,500		
	군	52,500		
401 시설비및부대비		75,000	60,000	15,000
	도	22,500		
	군	52,500		
01 시설비		75,000	60,000	15,000
○생활폐기물 거점 배출시설 설치 75,000,000원*1년		75,000		
	도	22,500		
	군	52,500		
재활용품 분리수거함 구입		10,000	0	10,000
	도	10,000		
206 재료비		10,000	0	10,000
	도	10,000		
01 재료비		10,000	0	10,000
○ 재활용품 분리수거함 구입 10,000,000원*1년		10,000		

부서: 청소위생과
 정책: 폐기물처리 기반시설 확충
 단위: 자원순환형 폐기물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	10,000		
재활용품(종이팩 등) 수거 교환물품 지원	도	10,000	5,000	5,000
	도	3,000		
	군	7,000		
201 일반운영비	도	10,000	5,000	5,000
	도	3,000		
	군	7,000		
01 사무관리비	도	10,000	5,000	5,000
○재활용품(종이팩 등) 수거 교환물품 지원 10,000,000원*1년	도	10,000		
	도	3,000		
	군	7,000		
재활용품 분리배출 도우미 사업	도	177,840	0	177,840
	도	53,352		
	군	124,488		
101 인건비	도	175,840	0	175,840
	도	52,752		
	군	123,088		
04 기간제근로자등보수	도	175,840	0	175,840
○재활용품 분리배출 도우미사업 보수 등 175,840,000원*1식	도	175,840		
	도	52,752		
	군	123,088		
201 일반운영비	도	2,000	0	2,000
	도	600		
	군	1,400		
01 사무관리비	도	2,000	0	2,000
○재활용품 분리배출 도우미사업사무 물품구입 등 2,000,000원*1식	도	2,000		
	도	600		
	군	1,400		
쾌적한 가로환경 조성		137,200	128,500	8,700
101 인건비		70,000	20,000	50,000
04 기간제근로자등보수		70,000	20,000	50,000
○생활폐기물 기동처리반 운영 7,000,000원*10개월		70,000		
201 일반운영비		66,700	73,000	△6,300
01 사무관리비		40,700	42,500	△1,800
○운동네 청소의 날 추진		2,500		
－ 쓰레기 불법투기 예방 안내판 설치 2,000,000원*1식		2,000		
－ 청소용품 구입 500,000원*1식		500		
○폐기물 불법투기 경고안내 등 홍보물 제작 2,000,000원*1식		2,000		
○피서지 등 쓰레기 처리 비용 5,000,000원*1식		5,000		

부서: 청소위생과
 정책: 폐기물처리 기반시설 확충
 단위: 자원순환형 폐기물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○폐기물 불법투기 단속용 CCTV 유지보수 5,000,000원*1년	5,000		
○양심화분 설치 및 유지관리 5,000,000원*1식	5,000		
○민원 발생에 따른 장비 임차료 3,000,000원*1년	3,000		
○불법투기 단속 업무 작업복 및 작업화 구입 300,000원*4명	1,200		
○불법투기 지도단속 급량비 3,000,000원*1년	3,000		
○가로청소 업무추진에 따른 급량비 3,000,000원*1년	3,000		
○생활폐기물 기동처리반 물품 구입 3,000,000원*1식	3,000		
○1회용품 저감 홍보물 제작비 3,000,000원*1식	3,000		
○방치폐기물 위탁 처리 지원 5,000,000*1년	5,000		
02 공공운영비	26,000	30,500	△4,500
○청소차량 유지관리 25,000,000*1년	25,000		
○CCTV 전기요금 1,000,000원*1년	1,000		
301 일반보전금	500	500	0
12 기타보상금	500	500	0
○쓰레기불법투기 및 일회용품 신고포상금 500,000원*1년	500		
탄소응용제품 공공구매 마케팅 지원사업	39,500	0	39,500
도	19,750		
군	19,750		
201 일반운영비	39,500	0	39,500
도	19,750		
군	19,750		
01 사무관리비	39,500	0	39,500
○탄소응용제품 마케팅 지원사업 이동식 CCTV 10식 * 3,950,000원	39,500		
도	19,750		
군	19,750		
식품위생 관리감독	282,417	359,642	△77,225
국	65,953		
도	40,284		
군	176,180		
위생안전 관리	282,417	359,642	△77,225
국	65,953		
도	40,284		
군	176,180		
위생업소 지도관리	20,415	70,840	△50,425
201 일반운영비	19,915	15,340	4,575
01 사무관리비	9,700	9,700	0
○식중독예방 홍보물 제작 1,200,000원*1년	1,200		

부서: 청소위생과
 정책: 식품위생 관리감독
 단위: 위생안전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○식품 및 공중위생 업무추진 급식제공 3,000,000원*1년	3,000		
○수거검사용 유통식품 구입 15,000원*100종	1,500		
○위생관리업무 소모품 구입 125,000원*12월	1,500		
○공중위생업소 녹색등급업소 표지판 제작 100,000원*10개소	1,000		
○공중위생업소 홍보물 제작 1,500,000원*1년	1,500		
02 공공운영비	10,215	5,640	4,575
○식품 및 공중위생업소 통보용 등기우표 구입 2,530원*500매	1,265		
○식품 및 공중위생업소 통보용 일반우표 구입 430원*15,000매	6,450		
○공용차량 유지관리 1,500,000원*1년	1,500		
○공용차량 충전요금(전기차) 1,000,000원*1년	1,000		
301 일반보전금	500	500	0
12 기타보상금	500	500	0
○부정불량식품 등 신고포상금 100,000원*5명	500		
모범 음식문화 개선사업	9,500	9,500	0
201 일반운영비	9,500	9,500	0
01 사무관리비	9,500	9,500	0
○모범업소 표지판 제작 150,000원*10개소	1,500		
○모범업소 수질검사비 지원 300,000원*10개소	3,000		
○모범업소 음식문화개선 홍보물 제작 3,000,000원*1년	3,000		
○어린이식품안전보호구역 관리 50,000원*40개소	2,000		
임실 맛집 선정.운영	11,600	9,300	2,300
201 일반운영비	11,600	9,300	2,300
01 사무관리비	11,600	9,300	2,300
○맛집 리플릿 제작 5,000원*1,000부	5,000		
○맛집 위생용품 지원 300,000원*22개소	6,600		
임실N치즈축제 먹거리장터 운영	19,140	19,140	0
201 일반운영비	19,140	19,140	0
01 사무관리비	19,140	19,140	0
○강사비 300,000원*3회	900		
○실습 재료비 200,000원*15개소*3회	9,000		
○메뉴판 등 인쇄비 70,000원*22개소	1,540		
○기타 위생용품 지원 350,000원*22개소	7,700		
식품안전지도	3,206	3,206	0
	국 군		
	1,603 1,603		
201 일반운영비	1,346	1,346	0

부서: 청소위생과
 정책: 식품위생 관리감독
 단위: 위생안전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	국	673		
	군	673		
02 공공운영비		1,346	1,346	0
○식품안전지도 공공요금 지원		1,346		
	국	673		
	군	673		
202 여비		1,860	1,860	0
	국	930		
	군	930		
01 국내여비		1,860	1,860	0
○식품안전지도 여비		1,860		
	국	930		
	군	930		
유통식품 수거검사비		1,300	1,200	100
	국	650		
	군	650		
201 일반운영비		1,300	1,200	100
	국	650		
	군	650		
01 사무관리비		1,300	1,200	100
○유통식품 수거검사비		1,300		
	국	650		
	군	650		
시니어감시원 활동비		1,800	1,800	0
	국	900		
	군	900		
301 일반보전금		1,800	1,800	0
	국	900		
	군	900		
12 기타보상금		1,800	1,800	0
○시니어감시원 활동비		1,800		
	국	900		
	군	900		
소비자식품위생감시원 활동비		12,000	9,500	2,500
	도	3,600		
	군	8,400		
301 일반보전금		12,000	9,500	2,500
	도	3,600		
	군	8,400		
12 기타보상금		12,000	9,500	2,500
○소비자식품위생감시원 활동비		12,000		
	도	3,600		
	군	8,400		
어린이기호식품 전담관리원 활동비		4,000	4,000	0
	국	2,000		
	도	600		

부서: 청소위생과
 정책: 식품위생 관리감독
 단위: 위생안전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	군 1,400		
301 일반보전금	4,000	4,000	0
	국 2,000		
	도 600		
	군 1,400		
12 기타보상금	4,000	4,000	0
○어린이보호식품 전담관리원 활동비	4,000		
	국 2,000		
	도 600		
	군 1,400		
어린이급식관리지원센터 설치운영비	151,976	151,376	600
	국 59,300		
	도 17,790		
	군 74,886		
307 민간이전	151,976	151,376	600
	국 59,300		
	도 17,790		
	군 74,886		
05 민간위탁금	151,976	151,376	600
○어린이급식관리지원센터 운영	151,976		
	국 59,300		
	도 17,790		
	군 74,886		
명예공중위생감시원 활동비	1,700	1,700	0
	도 510		
	군 1,190		
301 일반보전금	1,700	1,700	0
	도 510		
	군 1,190		
12 기타보상금	1,700	1,700	0
○명예공중위생감시원 활동비	1,700		
	도 510		
	군 1,190		
식중독 사전예방 진단사업	880	880	0
	도 264		
	군 616		
201 일반운영비	880	880	0
	도 264		
	군 616		
01 사무관리비	880	880	0
○식중독균 간이키트 구입	880		
	도 264		
	군 616		
식품 안전사고 예방 지원	6,000	6,000	0
	도 1,800		
	군 4,200		

부서: 청소위생과
 정책: 식품위생 관리감독
 단위: 위생안전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		6,000	6,000	0
	도 군	1,800 4,200		
01 사무관리비 ○행사, 축제 시 식품안전사고 예방 용품 지원		6,000	6,000	0
	도 군	1,800 4,200		
음식점 위생등급 평가지원		900	1,200	△300
	도 군	270 630		
201 일반운영비		900	1,200	△300
	도 군	270 630		
01 사무관리비 ○음식점 위생등급제 평가 관련 컨설팅 비용 지원		900	1,200	△300
	도 군	900 270 630		
음식점 등 시설개선 지원		35,000	70,000	△35,000
	도 군	15,000 20,000		
402 민간자본이전		35,000	70,000	△35,000
	도 군	15,000 20,000		
02 민간자본사업보조(이전재원) ○음식점 시설개선 지원		35,000	70,000	△35,000
	도 군	35,000 15,000 20,000		
푸드서비스 선진화(식사문화 개선)		3,000	0	3,000
	국 도 군	1,500 450 1,050		
	201 일반운영비	3,000	0	3,000
01 사무관리비 ○안심식당 식사문화개선 관련 물품 지원		3,000	0	3,000
	국 도 군	1,500 450 1,050		
	3,000			
행정운영경비(청소위생과)		50,028	45,840	4,188
기본경비		50,028	45,840	4,188
청소위생과 기본경비		50,028	45,840	4,188
201 일반운영비		18,360	19,440	△1,080

부서: 청소위생과
 정책: 행정운영경비(청소위생과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비 ○총액예산 ○급량비총액예산	18,360 14,688 3,672	19,440	△ 1,080
202 여비	26,868	21,600	5,268
01 국내여비 ○총액예산	26,868 26,868	21,600	5,268
203 업무추진비	4,800	4,800	0
04 부서운영업무추진비 ○청소위생 부서운영업무추진 400,000원*12월	4,800 4,800	4,800	0